
PROTOKÓŁ Nr XXXIX.2018

z XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 
28 maja 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 14.00 – 15.55

W sesji uczestniczyło 14 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 14.30).  
8. Informacja Komendanta Policji na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 

Przystajń za rok 2017.
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za rok 2017.

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
1) przejęcia  od  Powiatu  Kłobuckiego  zadań  z  zakresu  zarządzania  drogami  publicznymi 

dotyczących budowy i przebudowy chodników w drogach powiatowych (Skarbnik Gminy),
2) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (Skarbnik Gminy),
3) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2018 rok (Skarbnik Gminy),
4) zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2018-2028 (Skarbnik  

Gminy).
11. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania Radnych.
12. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
13. Zamknięcie sesji.

A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń, Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. Złożyła życzenia z okazji Dnia Samorządowca. 

A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  było 
14 Radnych. Brak Radnego Remigiusza Wręczyckiego. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła Radnym propozycję porządku obrad. 
Porządek obrad ustalono bez zmian.
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A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (14 Radnych za).

A d 5
Wójt złożył  życzenia  z  okazji  Dnia  Samorządowca,  wręczył  Radnym pin do  wpięcia  w klapę 
z  herbem  Gminy  Przystajń,  następnie  odczytał  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie 
międzysesyjnym – stanowiące załącznik do protokołu.
Wójt dopowiedział, że od tego zadania dot. budowy dodatkowego zbiornika rezerwowego na wodę 
pitną o pojemności 300 m³ na terenie ujęcia wody w Przystajni wraz ze zbiornikami popłuczyn 
w formule zaprojektuj i wybuduj odstępujemy w tym roku, będziemy to chcieli zrobić w przyszłym 
roku. Kończymy przebudowę sieci wodociągowej na ul. Kwiatowej w Przystajni. Po skończeniu tej 
przebudowy będziemy wykonywali  przebudowę drogi  gminnej  na  ul.  Kwiatowej  w Przystajni. 
W ramach oszczędności na ul. Polnej w Przystajni będzie położony kamień i frez. W tym tygodniu 
firma ma zacząć wykonywanie przydomowych oczyszczalni ścieków. Umowy są już praktycznie 
podpisane, mieszkańcy w większości dokonali wpłat należnych gminie. 
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Wójta.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.
    
A d 6
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił  Przewodniczący Komisji – Radny 
Janusz Leśniak.
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Mieszkanka  Gminy  Krystyna  Labus-Stankiewicz zapytała  czy  Wójt  był  na  Kongresie 
Samorządowym w Krakowie.  
Wójt odpowiedział, że nie był.
  
A d 8
Informacja  Komendanta  Policji  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie  gminy 
Przystajń za rok 2017.
Przewodnicząca powitała  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Roberta  Wróbla 
i naszego dzielnicowego Damiana Słomiana. 
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Robert  Wróbel powiedział,  że  Komendant 
Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku nie mógł dzisiaj do nas dotrzeć i dlatego on go zastępuje, 
następnie  zaprezentował  informacje o  stanie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego na  terenie 
Powiatu  Kłobuckiego  za  2017  rok.  Postępowań  w  Przystajni  wszczęto  61,  przestępstw 
kryminalnych – postępowań przygotowawczych było 475, z czego 360 z nich było stwierdzonych. 
Wykrywalność mieli na poziomie 86,1 %, przy średniej wojewódzkiej 78,1 % i jest to 7 wynik 
w województwie.  8  osób zostało  aresztowanych.  Jeśli  chodzi  o  7  kategorii  przestępstw  to  ich 
wykrywalność wyniosła 48,6 %. Najwięcej jest kradzieży, w Przystajni było 14; kradzieży cudzej 
rzeczy było 53, w Przystajni były 3; kradzieży z włamaniem było 29, w Przystajni było 6; kradzieży 
z włamaniem do samochodu było 1, w Przystajni brak; rozboje 3, w Przystajni brak; zniszczenie  
mienia 32, w Przystajni były 2; uszkodzeń ciała było 23, w Przystajni było 1; bójka i pobicie 9, 
w Przystajni była 1. Jeśli chodzi o przestępstwa narkotykowe to postępowań było 27 i w ich wyniku 
zabezpieczono ponad 5,5 kg narkotyków.  W Przystajni  wszczęto  2 postępowania  narkotykowe. 
Wszczętych przestępstw gospodarczych było 181 postępowań, z czego wskaźnik wykrywalności 
wyniósł 92,5 %. W 2017 roku sporządzono 184 Niebieskie Karty. W 33 przypadkach były to karty 
dot.  kolejnych  przypadków  przemocy.  W  trakcie  trwającej  procedury  było  55  postępowań 
w  sprawach  dot.  znęcania;  3  były  w  Przystajni.  Sprawy  dot.  niealimentacji  89,  z  czego 
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w Przystajni 4. W 2017 r. zagrożeń wykroczeniami było 12714, na terenie Gminy Przystajń było 99. 
W 2017 r. zarejestrowano 4587 interwencji policji. Czas reakcji dla Komendy Powiatowej Policji  
w Kłobucku wyniósł – interwencje pilne 7 min. 15 sekund, interwencje zwykłe 12 min. 45 sek. 
W  Przystajni  były  234  interwencje.  Jeśli  chodzi  o  bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym  – 
to  w  2017  r.  były  44  wypadki,  10  osób  zginęło,  52  osoby  zostały  ranne.  W Przystajni  były 
3 wypadki, 35 kolizji,  6 osób było rannych, brak zabitych. Nietrzeźwych kierujących było 149, 
wykroczeń było 39, rowerzystów w stanie nietrzeźwości było 256. Naniesiono 552 zagrożenia na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, z czego potwierdzonych zostało 243. 
Mieszkanka  Gminy  Krystyna  Labus-Stankiewicz powiedziała,  że  wg  sprawozdania 
przedstawionego na poprzedniej sesji, dot. przestępstw narkotykowych dowiedzieliśmy się, że one 
maleją.  
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Robert  Wróbel odpowiedział,  że  na  terenie 
Gminy Przystajń zostały wszczęte 2 postępowania i dwa lata temu było tak samo. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał czy istnieje tendencja zagrożeń, np. jeśli chodzi o włamania. 
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Robert  Wróbel odpowiedział,  że  na  chwilę 
obecną nie ma czegoś takiego. Dwa lata temu było 15 takich przestępstw. 
Radny Jacek Pilarz zapytał o przyjeżdżających do nas do pracy obcokrajowców. Czy są z nimi 
jakieś problemy.
Komendant Komisariatu Policji w Krzepicach Robert Wróbel odpowiedział,  że zdarzają się 
sytuacje, iż oni uczestniczą w jakichś przestępstwach lub wykroczeniach, ale są to incydentalne 
przypadki. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz powiedziała, że teraz numer alarmowy 112 jest 
łączony do centrum, czy to jest dobre rozwiązanie. 
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Robert  Wróbel odpowiedział,  że  na  chwilę 
obecną 112 jest  weryfikowane  przez  przeszkoloną  do  tego  osobę,  jest  to  wstępna  weryfikacja. 
Ułatwia im to pracę, ponieważ dzięki temu mają informacje czy jest to interwencja pilna, czy też 
zwykła. 
Mieszkanka  Gminy  Krystyna  Labus-Stankiewicz zapytała  czy  nr  dzielnicowego  jest  dalej 
aktualny.
Dzielnicowy Damian Słomian odpowiedział, że tak. Brzmi on 798031153. Musi przyznać, że dużo 
mieszkańców do niego dzwoni. Na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 
też jest podana informacja na temat dzielnicowych. 
Radny Grzegorz Kierat powiedział, że u nich są takie przypadki, że ktoś przyjeżdża i pyta się o to, 
czy nie chcą czegoś kupić, a potem wieczorem podjeżdżają samochody i obserwują daną posesję. 
Komendant  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  Robert  Wróbel odpowiedział,  żeby  zwrócić 
uwagę na takie sytuacje, ponieważ coraz więcej jest tego typu sytuacji. 
Radny  Józef  Chrzęstek zapytał  o  przestępstwo  jakie  miało  miejsce  w  sklepie  w  Borze 
Zajacińskim. 
Komendant Komisariatu Policji w Krzepicach Robert Wróbel odpowiedział, że śledztwo trwa. 
Jeżeli ktoś miałby jakieś informacje to prosi o kontakt. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz powiedziała, że na trasie tiry wyprzedzały ją 
i próbowały zepchnąć z drogi jak jechała w kierunku Tarnowskich Gór. Czy można wtedy dzwonić 
na policje.  
Komendant Komisariatu Policji w Krzepicach Robert Wróbel odpowiedział, że jak najbardziej 
trzeba takie informacje zgłaszać. 
Radny Grzegorz Kierat powiedział,  że jak mieszka się gdzie jest ograniczenie tira do własnej 
posesji to czy może on wjechać, jeżeli ma powyżej 12 ton. 
Komendant Komisariatu Policji w Krzepicach Robert Wróbel odpowiedział, że jeżeli jest zakaz 
to nie można wjeżdżać; pojazdów powyżej 16 metrów nie można parkować na posesji. 
Radny Waldemar Woźny zapytał o motory, które zbyt szybko jeżdżą. 
Dzielnicowy  Damian  Słomian  odpowiedział,  żeby  te  miejsca  zgłaszać  na  Krajowej  Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Przewodnicząca podziękowała  za  przybycie  i  przedstawienie  informacji  na  temat  stanu 
bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przystajń za rok 2017.
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A d 9
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za rok 2017.
Przewodnicząca powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  materiały  dot.  sprawozdania 
z wykonania budżetu wraz z opinią o nim i sprawozdanie finansowe Gminy Przystajń. Szczegółowo 
z  tymi  dokumentami  zapoznała  się  Komisja  Rewizyjna,  która  podjęła  pozytywną uchwałę  dot. 
udzielenia Wójtowi Gminy Przystajń absolutorium za 2017 rok. 
Skarbnik przedstawiła  skrótową  informację  dot.  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy 
Przystajń za 2017 rok (stanowi załącznik do protokołu). 
Wójt  powiedział  jakie  mamy  zaległości  podatkowe  i  za  wodę.  Jeśli  chodzi  o  niektórych 
zalegających  to  wystąpiliśmy  o  egzekucję  skarbową  tych  zaległości.  Niektórzy  nam  tych 
zobowiązań nie spłacają i nie jesteśmy w stanie tego zmienić. Musimy przyjąć, że tak jest.
Radny Janusz Leśniak przeczytał jak wyglądały zaległości w 2017 r. 
Skarbnik dodała, że deficyt nam się zmniejszył w porównaniu do tego zaplanowanego.
Przewodnicząca  zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Przystajń za rok 2017.
Brak uwag i zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Przystajń za rok 2017.

A d 10
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1.  przejęcia  od  Powiatu  Kłobuckiego  zadań  z  zakresu  zarządzania  drogami  publicznymi 
dotyczących budowy i przebudowy chodników w drogach powiatowych

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXIX.340.2018 w sprawie przejęcia od Powiatu 
Kłobuckiego  zadań  z  zakresu  zarządzania  drogami  publicznymi  dotyczących  budowy 
i przebudowy chodników w drogach powiatowych jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki. 

2. emisji   obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXIX.341.2018 w sprawie emisji obligacji oraz 
zasad  ich  zbywania,  nabywania  i  wykupu  większością  głosów  (12  Radnych  za,  2  Radnych 
wstrzymało się od głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za  głosowali: R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  
Z. Kulej, J. Leśniak, Z. Marczak, J. Pilarz, Z. Piśniak, J. Sas.
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, W. Woźny.

3. zmian   w   budżecie   Gminy Przystajń na 2018 rok  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIX.342.2018  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy Przystajń na 2018 rok jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym 
przez podniesienie ręki. 

4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2018-2028

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.
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Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXXIX.343.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2018-2028 jednogłośnie  (14  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.

Ad 11 i Ad 12
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała o obligacje, czy można je nabyć. 
Skarbnik odpowiedziała, że zasady są takie same jak podczas emisji wcześniejszych obligacji, nic 
się  nie  zmienia.  Emisja obligacji  nastąpi  poprzez  propozycję  nabycia  skierowaną  do 
indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 150 osób.

Ad 13
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XXXIX  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                       
                                                                                             mgr Henryka Kapuścik
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